
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/11129
 Del: 03/12/2013
 Esecutivo da: 03/12/2013
 Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.O.) Attivita' 
educative Quartieri 4 e 5

OGGETTO: 
Acquisto materiali facile consumo e ludico didattici per la ludoteca del Q. 5
Ob. ZI31 Centro di Costo I022 Voce di Spesa 1550 CIG

LA RESPONSABILE P.O.
ATTIVITA’ EDUCATIVE Q. 4 E 5

PREMESSO CHE:
- Con D.C.C.  n.  39/266 del  25.7.2013  è  stato  approvato il  bilancio  annuale  di  previsione 2013, 

bilancio pluriennale 2013-2015, piano triennale investimenti, programma triennale lavori pubblici,  
relazione previsionale e programmatica, piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 D.  
L. 112/2008.

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 322 del 25.09.13 è stato approvato il Piano Esecutivo di  
Gestione 2013

- con la determinazione n. 3506 del 30/03/2012 il Direttore della Direzione Istruzione ha  provveduto 
all’attribuzione di incarico con relative deleghe e risorse alla P.O. Attività Educative QQ. 4 e 5;

PREMESSO        
 che fra le funzioni assegnate alla Direzione Istruzione Servizio Attività Educative e Formative P.O. Attività 
Educative Quartieri 4 e 5 è compresa l’erogazione di servizi alle ludoteche per bambini   e ragazzi  della  
scuola dell’infanzia e dell’obbligo e che nel Quartiere 5 è presente la ludoteca “Il Castello dei Balocchi” V. 
del Pontormo 92
PRESO ATTO
 della richiesta di acquisto di materiali di facile consumo  e ludico didattico  avanzata dal personale comunale 
della ludoteca Il Castello dei Balocchi V. del Pontormo 92 Firenze  per la           realizzazione delle attività 
ludiche programmate con i bambini frequentanti la  struttura
RICORDATO
 che il Comune di Firenze ha istituito un Mercato Elettronico per effettuare acquisti di beni e servizi al di  
sotto della soglia di rilievo comunitario, ai sensi dell’art.328 del DPR n.207/2010 e al quale si richiama il 
Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2013/DD/11129



Regolamento Generale per l’attività contrattuale approvato con Deliberazione Consiliare n.8 del 5/3/2012 e 
D. L. n. 52 del 7 maggio 2012 convertito in L. n 94 del 6 luglio 2012 e il D.L. 95 convertito in legge 135 del 
7 luglio 2012 Art. 1 co. 450 L. 296/2006 (obbligatorietà del ME) con modifiche ai commi 449 e 450 legge 23 
dicembre n. 488;
RITENUTO
 ai sensi della sopraccitata normativa di procedere all’acquisto del materiale in questione tramite il Mercato 
Elettronico del Comune di Firenze, SI.GE.ME; 
PREMESSO
che  per  la  fornitura  dei  materiali  di  facile  consumo  e  ludico/ditattici  richiesti  tramite  il   Mercato 
Elettronico/Sigeme  dell’Amministrazione,  processo  d’acquisto  n°  960  per  “Il  Castello  dei  Balocchi”,  è 
avvenuto con il processo d’acquisto a paniere 
PRESO ATTO 
che solo la Ditta Borgione ha risposto per la fornitura degli articoli  richiesti applicando un ribasso del 10% 
sui prodotti a catalogo
RITENUTO
di procedere all’acquisto dei materiali occorrenti per la continuità del servizio della ludoteca “Il Castello dei  
Balocchi” dalla Ditta Borgione  Codice Fornitore SI.GE.ME. 00002573 Via Pavia 120/A Rivoli (TO) Cod. 
Beneficiario 33329, ammontante complessivamente ad una spesa di €. 1.253,93 comprensiva di IVA al  22%

VALUTATA
 congrua, sia in relazione alla tipologia dei beni che per i prezzi di riferimento a catalogo  la spesa sotto 
indicata
ACQUISITA

 la  documentazione  relativa  al  possesso  dei  requisiti  di  carattere  generale,  tecnico/organizzativo  ed  
economico/finanziario;

DATO ATTO

- che  le copie informatiche dei suddetti documenti, sono conformi agli originali cartacei conservati presso 
questo ufficio;

-  della regolarità tecnica del presente provvedimento;
VISTO
Visto il Regolamento comunale per l’attività contrattuale 
Visto il regolamento comunale per il  servizio di economato e di cassa e delle spese in economia
Visti il D.Lgs n. 163/06,  e il DPR 207/10;
Visto l’art. 23 del Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze, nonché l’art. 81, comma 3, del  
vigente statuto del Comune di Firenze
DATO ATTO 
che il Codice  CIG è:Z8B0C9E699 

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e qui interamente riportati:

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2013/DD/11129



1) di affidare alla Ditta Borgione S.r.l. Via Pavia 120/A Rivoli (TO) Cod. Fornitore in SI.GE.ME 00002573, 
Cod. Beneficiario 33329, la fornitura di materiale di facile consumo e ludico didattico per l’ammontare di 
€1.253,93 comprensivo di IVA al 22%, come da listino prezzi presente sul Mercato Elettronico del Comune  
di Firenze (SI.GE.ME)  CIG Z8B0C9E699 

2)di impegnare la spesa di € 1.253,93 comprensivo di IVA al 22% a favore della Ditta Borgione S.r.l. Pavia  
120/A Rivoli (TO) Cod. Beneficiario 33329
3)di  impegnare  la  spesa  di  €   1.253,93  sul  Cap.  12060  del  Bilancio  2013  che  presenta  la  necessaria  
disponibilità 

Firenze, lì 03/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Mara Giulietti

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 12060 0 13/007396 00 1253,93

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 03/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2013/DD/11129



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2013/DD/11129


